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چه خبر از دانشگاه

شبکه سپاری مانع از تکرار بحران 
در دانشگاه آزاد می شود

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در ادامه دیدارهای سال جدید 
کز سازمان مرکزی صبح دیروز با معاون، مدیران، روسای  خود با معاونت ها و مرا
کز و کارکنان معاونت توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد دیدار و گفت وگو کرد.  مرا
دکتر طهرانچی در ابتدای این دیدار گفت: »این ایام فرصتی است تا به بهانه تجدید 
ی خلقت با همکاران در حوزه های مختلف گردهم آییم و سخن بگوییم.  سال و نوآور
سال جدید با ماه مبارک رمضان آغاز شد و با عملیات وعده صادق که جلوه گری 
ثمرات استقامت مردم خوب ما در عرصه ظلم ستیزی و استکبارستیزی است، 
گر بخشی از نظام گوش به فرمان رهبر باشند و با فرمان  نمایان کرد و نشان داد ا
، صلابت  ی اسلامی ایران را با اقتدار ایشان حرکت کنند، چگونه می توانند جمهور

و غرورآفرین در بالاترین سطح ممکن نشان دهند.« 
ی ادامه داد: »مجموعه ای از سرداران کشور هدف، تلاش و زحمات خود را  و
برای ارتقای این سرزمین گذاشتند و افتخار و غرورآفرینی را برای مردم ایران به 
ارمغان آوردند و نشان دادند چگونه با وجود همه سختی ها، تحریم ها و مشکلات 
می توان الگو بود. آنچه واقع شده ماحصل تدبیر و نگاه بلند ایشان است. خدا را به 
سبب نعمت رهبری و وجود سردارانی که جز عزت و اقتدار ملت ایران به چیزی 

یم.«  نمی اندیشند، شکرگزار
ید در معاونت  رئیس دانشگاه آزاد با قدردانی از زحمات و تلاش های دکتر جاو
ی مجموعه مدیران و کارکنان  یت منابع گفت: »ایشان با همکار توسعه و مدیر
خدوم و پرتلاش معاونت توانستند با به کارگیری دانایی و توانایی خود بار سنگین 
این معاونت را به دوش بکشند. دانشگاه آزاد اصل تحول را دنبال می کند و در این 
یت منابع بهتر از همه عوامل با اهمیت ساختار و  مسیر معاونت توسعه و مدیر
، ترکیب  آرایش مجموعه برای رسیدن به تحول آشناست. برای تحول باید به ساختار

ساختار و اعضا توجه داشت.« 
یم برای درک پدیده های انسانی و  دکتر طهرانچی با بیان اینکه خداوند در قرآن کر
اجتماعی از مثال پدیده های طبیعی استفاده می کند، اظهار کرد: »در نظام خلقت 
یم و هر خاصیتی به پدیده فیزیکی  بحثی تحت عنوان اثر ساختار به خاصیت دار
کله ترکیبی از جنس و ساختار  ظاهر شود، تابع از ساختار پدیده است. بنابراین شا
خواهد بود، تفاوت رنگ طاووس و فرق الماس و دوده به ساختار آنها مربوط می شود. 
گر انتظار خاصی از ساختار داشته باشیم، باید آرایش ساختار قابلیت آن  بنابراین ا
را داشته باشد. وقتی دنبال مدیریت منابع هستیم، باید ساختار آن را ایجاد کنیم؛ 
، مدیریت منابع میسر نخواهد بود.«  ی و بازمهندسی ساختار که بدون ساختارساز چرا
ی با بیان اینکه برای تحول باید در ساختار و نقاط شبکه تغییرات جدی داشته  و
باشیم، خاطرنشان کرد: »واقعیت این است که برخی افراد در مواجهه با تحول 
محافظه کارانه برخورد و نسبت به آن مقاومت می کنند، باید افرادی داشته باشیم 
که در تحول، سیال و روان نسبت به ساختار عناصر تشکیل دهنده آن عمل کنند. 
کنون در وسط عملیات عبور از بحران است، زمانی بحران همه  دانشگاه آزاد ا
گر سیر منفی کاهش 150 هزار دانشجو در  اجزای این دانشگاه را درگیر کرده بود و ا
سال ادامه می یافت و جمعیت دانشجویی به جای رشد از 830 هزار نفر به 680 هزار 
نفر می رسید و پاسخ مناسب به تحول با تغییر ساختار و عناصر تشکیل دهنده 
ساختار و تغییر روند اتخاذ نمی شد، این دانشگاه با بحران های شدیدی مواجه بود.«

رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »قرار داشتن در وسط عملیات یعنی عملیات باید 
یه پرداز موقت  شتابان پیش برود. واقعیت این است که جمعیت دانشجویی شهر
است و باید اتفاقات بزرگی را رقم بزند. به همین دلیل بنده در جلسات متعدد با 
ی می نشینم و ساعت ها بحث های  اعضای هیات علمی در قالب گروه های کشور

فنی می کنیم. یکی از اتفاقات مهمی که در دوره تحولی دانشگاه آزاد محقق شده، 
ی است و از این طریق می خواهیم جایگاه سازمان مرکزی را از قلب  شبکه سپار
ی و کمترین دخالت مستقیم در  مجموعه به مغز تغییر دهیم. هنر مغز شبکه ساز
ی است و توانایی آن  امور است. دانایی که برای مغز حاصل می شود از شبکه ساز

هم مبتنی بر شبکه است.« 
ی یکی از کارهای است که در دانشگاه  دکتر طهرانچی اظهار کرد: »شبکه ساز
... در این  ، حسابیار و ، آموزشیار آزاد باجدیت دنبال شد و سامانه های پژوهشیار
گر آرایش دانشگاه  راستاست. واقعیت این است که ما به این نتیجه رسیدیم ا
آزاد تغییر نکند و متحول نشود، این دانشگاه دوباره دچار بحران خواهد شد، اما 
بحمدالله با ایجاد سامانه های دانشگاه آزاد توانسته ایم امور مختلف را مدیریت 
کنیم، به عنوان نمونه ثبت نام نیمسال دوم سال تحصیلی بسیار بدموقع بود و با 
ی  تعطیلات نوروز همزمان شد، اما از آنجا که سامانه پذیرش دانشگاه آزاد راه انداز
شده، متقاضیان ثبت نام در این دانشگاه به راحتی در ایام تعطیلات نوروز توانستند 

در دانشگاه آزاد ثبت نام کنند.«
ی دانشگاه آزاد، مسیر تحول است و آن را  ی خاطرنشان کرد: »مسیر پیش رو و
یک »باید« می دانیم، نه »شاید«. تحول، انتخاب نیست، بلکه اجبار بوده و هسته 
اصلی تحولی، توسعه و مدیریت منابع است. در مسیر تحول، جماد، یخ زدگی و 

تحجر ممنوع است.« 
در ادامه این نشست مدیران و کارکنان معاونت توسعه و مدیریت منابع دانشگاه 
آزاد به بیان نظرات، پیشنهادها و دغدغه های خود پرداختند و رئیس دانشگاه آزاد 
نیز به موضوعات مطرح شده در حوزه های معیشتی، مسکن کارکنان، خدمات 

... پاسخ داد.  رفاهی، بیمه تکمیلی و

حضور بیش از 1 درصد دانشجویان دانشگاه آزاد در اردوی راهیان نور
یاست دکتر محمدمهدی  سی ودومین جلسه شورای فرهنگی دانشگاه آزاد به ر
یفانی مسئول نهاد نمایندگی  طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد و با حضور محمد شر
مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد و فرزاد جهان بین معاون فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد برگزار شد. 
ی در محیط دانشگاه  کید بر اهمیت موضوع آراستگی و شئون رفتار جهان بین با تا
آزاد، گفت: »ما در دانشگاه آزاد درخصوص این مساله، با اعتقاد و محکم عمل 
ی  ... در این زمینه ضرور می کنیم و استفاده از ظرفیت شبکه اساتید همیار فرهنگ و
است.« در این جلسه طرح نقش آفرینی موثر اساتید بسیجی با رسالت آموزشی تربیتی 
ی با عنوان شهید الداغی توسط بسیج اساتید  یت آراستگی و شئون رفتار با محور

ارائه و مورد بحث قرار گرفت. 
در ادامه، آخرین وضعیت رسیدگی به موارد خلاف شئون آراستگی در کمیته های 
انضباطی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در بخش دیگری از جلسه گزارشی 
درخصوص پلتفرم فروش محصولات صنایع خلاق و فرهنگی دانشجویی »آزاد 

چارسوق« ارائه و مقرر شد این پلتفرم به صورت رسمی آغاز به کار کند. 
همچنین گزارشی درخصوص راهیان نور ارائه شد. براساس آخرین آمار بیش از 13 

هزار نفر یعنی بالغ بر 1.08 درصد دانشجویان در این اردو شرکت کرده اند. 

پیش بینی مشارکت 150 هزار نفر در جشنواره چهارم امامت و 
مهدویت

دکتر طهرانچی در پیامی به روسای استان ها و واحدهای ویژه دانشگاه آزاد بر 
کید کرد.  یت تا ی پرشور جشنواره چهارم امامت و مهدو ضرورت برنامه ریزی برگزار
رئیس دانشگاه آزاد در این پیام آورده است: »حرکت و جوششی که از مبدا ماه های 

یج  ی ترو مبارک رجب و شعبان در ساحت دانشگاه آزاد اسلامی با هدف جریان ساز
یت آغاز شده است، برای عمق بخشی آن به کوشش مضاعف   فرهنگ امامت و مهدو

همه جانبه جنابعالی و همکاران تان نیازمند است.«
دکتر طهرانچی در ادامه با بیان اینکه اجرای مطلوب و مناسب چهارمین جشنواره 
یت در آن استان می تواند متضمن گسترش  علمی، فرهنگی و هنری امامت و مهدو
ی در این عرصه معنوی شود، اظهار کرد: »ضمن  کمی و کیفی و رواج گفتمان ساز
تشکر از تلاش های موثری که در این زمینه داشته و دارند از فرصت به وجود آمده 
برای خدمت در ساحت مقدس اهل بیت علیهم السلام استفاده نموده و در جهت 
عمل به مودت فی القربی که متضمن همبستگی اجتماعی ایران اسلامی می باشد 

نسبت به موارد ذیل اهتمام لازم به عمل آید.« 
رئیس دانشگاه آزاد در ادامه تصریح کرد: »از آنجا که مقرر است با توجه به ظرفیت 
ارزشمند جامعه دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی مشارکت در جشنواره علمی، 
فرهنگی و هنری تا سقف یکصد و پنجاه هزار نفر ارتقا داده شود، لذا لازم است از 
کنون با پیش بینی سازوکارهای لازم و تشکیل ستادها و شوراها و کمیته های  هم ا
یت در  تعریف شده در شیوه نامه جشنواره علمی، فرهنگی و هنری امامت و مهدو
اجرای برنامه های موضوعی این جشنواره در آن استان تمهیدات لازم اندیشیده شود.« 
او با اشاره به اهمیت مشارکت دانش آموزان مدارس سما در برنامه های این جشنواره 
کید کرد نظر به اینکه دانش آموزان امیدهای آینده جامعه بوده و می باشند، ضرورت  تا
دارد تا با کمک معاونت محترم علوم تربیتی و مهارتی از ظرفیت مدارس سما برای 
مشارکت بیش از پیش در عرصه ترویج فرهنگ امامت و مهدویت استفاده و بخش 
دانش آموزی جشنواره علمی، فرهنگی و امامت و مهدویت را به طور ویژه تقویت نمایند.« 

آغاز اولین کنگره سراسری پیوند کلیه در بیمارستان فرهیختگان 
اولین کنگره سراسری پیوند کلیه انجمن علمی پیوند کلیه ایران از امروز چهارم 
اردیبهشت ماه در بیمارستان فرهیختگان  آغاز می شود. در این کنگره سه روزه 
پژوهشگران و اساتید دانشگاه در حدود 30 عنوان  به بیان آخرین دستاوردهای 

علمی خود در حوزه پیوند کلیه می پردازند. 
آیین افتتاحیه این کنگره امروز با حضور  محسن نفر  معاون پزشکی دانشگاه 
ی و استاد تمام  آزاد، ناصر سیم فروش مشاور وزیر بهداشت، متخصص اورولوژ
ی های  دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، جلال آزمندیان فوق تخصص بیمار
ی های کلیه بزرگسالان برگزار  کلیه بزرگسالان و بهزاد عین اللهی فوق تخصص بیمار
می شود. قرار است در این آیین از اساتید پیشکسوت برای ایثارگری یک عمر در 

آموزش پزشکی قدردانی صورت پذیرد. 

اساتید هنر و رسانه در هم اندیشی با ریاست دانشگاه آزاد چه 
گفتند؟ 

، ارتباطات  نخستین نشست هم اندیشی اعضای هیات علمی گروه های آموزشی هنر
و رسانه ظهر دیروز 3 اردیبهشت در سالن ۹ دی ساختمان مرکزی دانشگاه آزاد 
با حضور رئیس دانشگاه آزاد، معاون علوم انسانی و هنر و اعضای هیات علمی 

رشته های مذکور برگزار شد.
محمدهادی همایون، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد در خصوص چرایی 
ی که  یم، به طور یداد گفت: »در دانشگاه، نظام اجرایی و دسته بندی دار تشکیل این رو
ی دارند  مدیران و کارمندان در سلسله مراتبی که قرار دارند با همدیگر ارتباط کار
و نسبت به هم شناخت دارند؛ در  حالی که در نظام علمی اساتید همدیگر را 
نمی شناسند و خیلی نسبت به هم شناخت ندارند و برای اینکه این ارتباط ها 
و همفکری میان اساتید و هیات علمی برقرار شود سعی کردیم تا این نشست را 

برگزار کنیم. باید گفت که گروه های رشته ای در دانشگاه آزاد در 18 دسته بندی 
قرار می گیرند و با توجه به این حجم از گستردگی؛ هدایت و جمع بندی نسبت به 
موضوعات و مشکلات دانشگاه و رشته ها و همچنین شنیدن صحبت های اساتید 
ی اینچنین برنامه ها و شنیدن نقطه نظرات بیش  کار سختی است که نیاز به برگزار

 از پیش احساس می شود.« 
یف کنیم  ی و مسیر راه دانشکده ها را تعر ی ادامه داد: »برای اینکه نبض کار  و
سعی کردیم تا بر اساس الگوی تمدن نوین اسلامی رهبری که به پنج مرحله اشاره 
یم. در این مسیر سه مرحله را برای تحول علوم  کردند و بر آن اساس گام بردار
یم که مرحله اول آن سازماندهی است که بر اساس  انسانی، اسلامی در پیش دار
آن قرار است علوم انسانی را به عرصه رسانه و هنر متصل کنیم. در نظام دانشی 
یم که با تخصیص دانشکده های جدید به واحد ها )به اصطلاح  جدید در نظر دار
کثری  دانشکدگان( به سازماندهی بهتری دست پیدا کنیم تا تعامل ها در سطح حدا
خود قرار گیرند و دائم در حال سنجش مبانی تحول رشته وضعیت رشته ها 
هستیم تا براساس یک سیاست گذرای صحیح اقدام به تصمیم گیری کنیم. باید 
گفت هنر و رسانه همه موجودیت ما را تقویت می کند و باید همه علوم را ذیل 

این رشته ها قرار دهیم.« 
ی خاطرنشان کرد: »در صدد هستیم تا با پیوند هنر و رسانه یک معنای جدید را  و
گر راهکار و  رقم بزنیم و در این مکان با حضور شما اساتید با تجربه تقاضا دارم تا ا
ید  پیشنهادی برای این پیوند میان هنر و رسانه با سایر رشته های علوم انسانی دار
حتما بیان کنید. حتی می توان فراتر از آن به سراغ معنا و ارتباط هایی با رشته های 

مهندسی و پزشکی هم رفت.« 
گر به حلقه مفقوده ارتباطی میان گفت وگو های علوم  همایون بیان کرد: »بدون شک ا
ی بسزایی را  انسانی با بقیه علوم جدی تر نگاه شود می توان امیدوار بود که تاثیرگذار
میان سایر قالب علوم شاهد باشیم و به نتایج خوبی دست پیدا کنیم. همان طور که 
ی تمدن غرب، بدون مبانی علوم انسانی امکان پذیر نبود و با تلفیق آن  یست فناور ز
در علوم انسانی در هم تنیدگی ایجاد شده است ما هم باید به سراغ اجرایی کردن این 
یم چون امتحان خود را پس داده است و نشان داده که چقدر این ترکیب  موضوع برو
می تواند موفق ظاهر شود. باید همه ظرفیت ها را یکپارچه کنیم و دیوارکشی های 

یم و با مدیریت صحیح وارد بحران ها نشویم.«  میان رشته های مختلف را بردار
ی، حمیده جعفری  گفتنی است در این نشست شریف زاده مدیر کارگروه کشور
ی تهران جنوب، قیومی معاون اندیشکده مطالعات  رئیس دانشکده هنر و معمار
ی رئیس دانشکده ارتباطات، خانم مجیدی رئیس  راهبردی دانشگاه آزاد، شاه منصور
دانشکده بین الملل و جمعی دیگر از اساتید به ارائه پیشنهاد ها و نقطه نظرات خود 

در خصوص مسائل مختلف پرداختند. 
مطرح شدن ترسیم سند نقشه راه برای دانشکده و هماهنگ نبودن ضوابط خلق 
اثر هنری با معیارهای دانشگاه آزاد، احیای هنرهای سنتی و احترام به هنرمندان و 
فراهم کردن فرصت ارائه و تبلیغ آثار هنری آنها از هر تریبون رسانه ای به مخاطب، 
رفع نواقص و قوانین مدون نشده در حوزه رسانه که به جرائم رسانه ای منجر شده، 
ی و ارتباط آن با شبکه های  تعیین تکلیف رسانه در حوزه مدرنیته و دنیای تکنولوژ
اجتماعی، فراهم شدن فرصتی برای استفاده کاربردی و عملیاتی از  تحقیقات و 
دستاوردهای اساتید و پژوهشگران و پایان نامه های دانشجوهای مقاطع دکتری، 
ی درست از رشته های موجود در دانشگاه آزاد اسلامی و ارتباط آن  تعیین سازوکار
با گفتمان اسلامی، مخالفت با ادغام دانشکده هنر و رسانه و ایجاد دانشکده ای 
تو برای دانشجویان سینما در دانشگاه علوم وتحقیقات  ی  پلا با این عنوان، راه انداز
از جمله موارد مورد بحث در این نشست بود که توسط اساتید و اعضای هیات علمی 

با رئیس و معاون علوم انسانی دانشگاه آزاد مطرح شد.


